Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П Р О Х О Р О В С К О Г О   Р А Й О Н А

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШАНСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

«_04_»  __февраля__ 202_2 г.                                                    №  __37_

«О внесении изменений в «Положение о порядке

приёмадетей  в  МБОУ «БольшанскаяООШ»

Прохоровского района Белгородской  области»

           На основании Федерального закона от 02.07.2021 № 310-ФЗ  «О внесении

изменений» в статью 54 Семейного кодекса РФ» были внесены изменения  в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации». На основании

вышеизложенногоПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести изменения в «Положение о порядке приѐма детей в МБОУ «Большанская ООШ»

Прохоровского района Белгородской области,п.1.6 и  изложить его в следующей

редакции: «Ребѐнок имеет право преимущественного приѐма на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего

образования в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные  и неполно-родные брат и (или)сестра».

2.

          Зам. директора школы Курочкину В.В. опубликовать данный документ на

официальном сайте образовательной организации и принять его к исполнению..

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            Л. БЕЛЬКОВ